
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

DECRETO N° 09/2019 
 

 
OGGETTO : 

 
NOMINA A MESSO COMUNALE DIPENDENTE SIG.RA PAGIN 
PATRIZIA 
 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  SEI del mese di  SETTEMBRE  nella Sede Municipale il 
sottoscritto  TORRIANO Marco  nella sua qualità di Sindaco del Comune di Balzola ; 
 
 
CONSIDERATO  
- che risulta necessario assegnare le funzioni di Messo Comunale al fine di garantire la normale 
operatività dell’Ente; 
 
RILEVATO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina del Messo Comunale, 
costituita dall’art. 273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 
274 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che al Messo Comunale sono riconosciute le competenze notificatorie relative a: 
 
-Tutti  gli atti della propria e di altre pubbliche  amministrazioni non esclusi da specifiche 
norme di legge (art. 10 legge n. 265/19999; 
-Atti finanziari (art. 60 del DPR n. 600/1973); 
-Ordinanze ingiunzioni ai sensi della legge n. 689/1981; 
-Infrazioni al codice della strada (art. 201 C.d.S. tranne il caso di cui all’art. 126-bis C.d.S.) 
-Atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR n. 546/1992); 
 
VISTA  la dotazione organica dell’Ente; 
 
 
RITENUTO  di individuare come soggetto idoneo a svolgere la funzione di Messo Comunale il 
dipendente . PAGIN PATRIZIA; 
 
RILEVATO che la stessa è in possesso di adeguata competenza e la necessaria professionalità per il 
corretto adempimento delle funzioni di Messo Comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
VISTO  l’art. 50, comma 10, del D:lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

COPIA 



 
D E C R E T A 

 
 
DI CONFERIRE le funzioni di Messo Comunale in capo al seguente dipendente: 
 
-PAGIN PATRIZIA nata a Bolzano il 31/12/1959 – categoria C –Istruttore Amministrativo – 
Servizi Demografici 
 
DI DARE ATTO  che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e in attuazione di 
tutte le disposizioni citate in premessa, 
 
DI DARE ATTO che il presente decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica 
all’interessato e fino a revoca espressa; 
 
DI DISPORRE: 
Che il presente atto abbia effetto dalla data odierna e che ai fini di pubblica conoscenza venga 
pubblicato all’albo pretorio on-line per giorni 15 e sul sito istituzionale. 
Che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati; 
Che copia del presente decreto sia inserita nel fascicolo personale della dipendente. 
 
 

IL SINDACO 
F.to    TORRIANO Dott. Marco 

PER ACCETTAZIONE  
  PAGIN PATRIZIA     
__________________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Balzola , lì  18/09/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  
F.to    PAGIN Patrizia 

 


